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اخبار 2

انتصاب رحمانی‌فضلی به عنوان فرمانده قرارگاه عملیاتی 
ستاد ملی مبارزه با کرونا 

رئیس‌جمهور در حکمی وزیر کشــور را به عنوان »فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا« منصوب کــرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور در 
حکمی عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور را به عنوان »فرمانده 
قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مبــارزه با کرونا« منصــوب کرد و از 
وی خواســت اقدامات قرارگاه را با توجه به وظایف و اولویت‌های 
هشــتگانه، برنامه‌ریزی و اجرا نموده و نتایج آن را مستمرا گزارش 

کند.

 حفظ امنیت مرزهای کشور از خطوط قرمز 
وزارت امور خارجه 

معاون سیاســی وزیر امور خارجه با اشــاره بــه پیگیری موضوع 
امنیت مرزنشــینان شهرســتان خداآفرین گفــت: حفظ امنیت 
مرزهای کشــور جزو خطوط قرمز وزارت امور خارجه اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد،عباس عراقچی در حاشــیه بازدید از نوار 
مرزی شهرســتان خداآفرین به خبرنگاران گفت: امنیت مرزهای 
جمهوری اســامی جزو اصول خدشــه ناپذیر وزارت امور خارجه 
است.وی با اشاره به اینکه امنیت مرزهای جمهوری اسلامی ایران 
غیرقابل اغماض است، ادامه داد: درپی جنگ قره باغ بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان یک ســری مشــکلات برای مرزنشینان 
کشــورمان پیش آمده اســت که پیگیــر این موضوع هســتیم و 
دیدارهای مختلفــی در این خصوص خواهیم داشــت.عراقچی با 
تاکید بر اینکه درباره حفظ امنیت مرزهــا به هیچ وجه کوتاه نمی 
آییم، ادامه داد: این موضوع باعث نگرانی ما شده و به لحاظ سیاسی 
و مرزی در حال پیگیری این مسئله هستیم.معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه سپس در خصوص استفاده از سدهای مرزی نیز گفت: باید از 
سدهای مرزی به طور مشترک به نحوی بهره برداری شود که هیچ 

تهدیدی متوجه مناطق مرزی نشود.

 مراسم روز ۱۳ آبان امسال با سخنرانی »قالیباف«
 برگزار می‌شود

قائم‌مقام شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشــور با اشاره به 
برگزاری برنامه ۱۳ آبــان در تهران، گفت: این مراســم در تهران 
با ســخنرانی رئیس مجلس شــورای برگزار می‌شــود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، نصرت الله لطفــی قائم مقام شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســامی کشــور، گفت: ۱۳ آبان اهتزار پرچم مبارزه با 
استکبار است اما به اقتضای شــرایط کنونی در چارچوب مصوبات 
ستاد مقابله با کرونا عمل می‌کنیم.وی بیان کرد: امسال قرار است 
با حذف راهپیمایی به شیوه‌های گذشته با سه تاکید خاص رعایت 
فاصله اجتماعی، استفاده از ماسک و برگزاری مراسم در کوتاه‌ترین 
زمان روز سه شنبه ۱۳ آبان، مراســم مشترک جشن میلاد پیامبر 
)ص( و روز ملی مبارزه با استکبار برگزار شــود.قائم مقام شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور تصریح کرد: مراسم روز ۱۳ آبان، 
ساعت ۱۵ روز سه شنبه مقابل لانه جاسوسی، سفارت سابق آمریکا 
و با ســخنرانی محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 

خواهد بود. 

عراقچی به باکو، مسکو، ایروان و آنکارا می‌رود
سخنگوی وزارت خارجه گفت: سفر عراقچی به مناطق مرزی استان 
اردبیل به منظور پیشبرد ابتکار ایران برای حل مناقشه قره باغ و در 
گیری‌های به وقوع پیوســته بین جمهوری آذربایجان و جمهوری 
ارمنستان اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، ســعید خطیب زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر منطقه ای سید عباس عراقچی 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه بعنوان فرستاده ویژه جمهوری 
اسلامی ایران و به منظور پیشــبرد ابتکار ایران برای حل مناقشه 
قره باغ و در گیری‌های به وقوع پیوسته بین جمهوری آذربایجان و 
جمهوری ارمنستان خبر داد.وی اعلام کرد: عراقچی علاوه بر حضور 
در مناطق مرزی و اطلاع از آخرین شــرایط میدانی سفرهایی را به 

باکو، مسکو، ایروان و آنکارا در برنامه خواهد داشت.

اوضاع در مرز بلاروس و ناتو متشنج است
وزیر دفاع روســیه با تضمین این مســاله که ارتش روسیه امنیت 
"اتحادیه روســیه و بلاروس" را تضمین می‌کند، گفت: اوضاع در 
مرز "اتحادیه روسیه و بلاروس" با ناتو همچنان متشنج است، چون 
ائتلاف نظامی ناتو به افزایش حضور نظامی خود در این نواحی ادامه 
می‌دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه 
گفت: اوضاع در مرزهای غربی اتحادیه روسیه و بلاروس همچنان 
ناآرام است، چون ناتو به توســعه و گسترش حضور خود در منطقه 
ادامه می‌دهد.وی با اشــاره به افزایش رزمایش‌های ناتو نیز گفت: 
‌در نتیجه اوضاع نظامی و سیاســی در منطقه و چالش‌های جدید 
و تهدیدها بیشتر به دلیل ارتباط با تروریســم بین‌المللی،‌ وزارت 
دفاع روســیه تضمین امنیت نظامی اتحادیه روســیه و بلاروس را 
یک وظیفه اصلی می‌داند.ویکتور خرنیــن، وزیر دفاع بلاروس نیز 
گفت، کشورهای هم مرز با بلاروس به حضورشان در رزمایش‌های 
ناتو قوت می‌بخشــند و حضور ارتش آمریکا در منطقه رشد زیادی 

داشته است.

 شورش و غارت در فیلادلفیا پس از تیراندازی پلیس
 به یک سیاهپوست

پس از تیراندازی به جوان سیاه پوســتی در شهر فیلادلفیا، مردم 
شروع به شورش و غارت مغازه ها و اتومبیل های گشت زنی پلیس 
شهر کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، بدنبال اعتراضات خودجوش 
ناشی از مرگ یک مرد سیاه پوســت در تیراندازی پلیس، مردم به 
داخل مغازه ها و اتومبیل های گشت زنی پلیس شهر فیلادلفیای 
پنسیلوانیا هجوم بردند.پلیس فیلادیفیا اذعان داشته که این مرد 
مســلح به چاقو بوده اســت.معترضان از جمله فعالان مدنی سیاه 
پوستان پس از تیراندازی مرگبار به جوان ۲۷ ساله ای به نام والتر 
والاس جونیور در درگیری با پلیس بعد از ظهر دوشنبه به خیابان 
ها ریختند.این تظاهرات مســالمت آمیز به ســرعت به اعتراضات 
خشونت آمیز تبدیل شد، زیرا مردم در هنگام ورود به فروشگاه ها و 
درگیری ها فیلم گرفتند.معترضان با پرتاب سنگ و کوکتل مولوتف 
و اشیای مختلف به سمت پلیس و وسایل نقلیه گشت زنی را آتش 
می زدند.اریک گریپ گروهبان پلیس فیلادلفیا، به رسانه ها گفت 

که افسران برای یک مرد مسلح به خانه ای فراخوانده شده بودند.

  در مسئله بازگشت ارز، بخش خصوصی 
را مقصر جلوه می‌دهند

ادامه در صفحه اول
در شــرایطی که به دلیل شــیوع ویروس کرونا و 
تحریم‌ها، صادرکنندگان با محدودیت‌های بسیاری 
مواجه هســتند، صدور بخشــنامه‌های متعدد، 
ممنوعیت‌های خلق‌الســاعه برای صدور کالاها، 
وضع عوارض بدون بررســی کارشناسی نیز سد 
راه صادرکنندگان شــده است.کشــور در شرایط 
فعلی نیازمند تدوین یک نقشه راه صادراتی است، 
خودداری از صدور بخشنامه‌های پی‌درپی و متعدد 
برای ورود و صدور کالا یا محدودیت‌های مقطعی 
که روند تجارت خارجی را کند و باعث نا اطمینانی 
و عدم اعتماد بــازار صادرات محصــولات ایرانی 
می‌شــود، از مهم‌ترین اولویت‌هایی اســت که به 
نظر مــن باید در ایــن نقشــه راه موردتوجه قرار 
گیرد. ضمن اینکه تقویت تشــکل‌های صادراتی 
و بهره‌گیری از توان آنها برای حضور در بازارهای 
جدید و تشکیل شــرکت‌های مدیریت صادرات 
استانی دیگر قدم مهم برای توسعه صادرات است.

رفع تعلیــق کارت‌های بازرگانــی و ایجاد فرصت 
جدید برای رفع تعهد ارزی از محل صادرات جدید 
و پذیرش رفع تعهــد ریالــی صادرکنندگان که 
تبادلات بازرگانی با کشورهایی مانند افغانستان که 
به‌صورت ریال است، می‌تواند بخش قابل‌توجهی از 
مشکلات را رفع کند.همچنین تعدیل قیمت پایه 
کالاهای صادراتی، عدم ممنوعیت صدور کالاهای 
معدنی مازاد بر نیاز، ایجاد پایگاه‌های صادراتی در 
کشورهای مقصد صادراتی، تجهیز و توسعه ناوگان 
حمل‌ونقل ترانزیتی کشور و کاهش نرخ تعرفه‌ها و 
اختصاص تسهیلات به صادرکنندگان از مهم‌ترین 
پیشنهادهایی است که او با هدف توسعه صادرات 
مطــرح می‌کند.یکی از راه‌های توســعه صادرات 
استفاده از تجربیات کشورهای موفق در این زمینه 
خصوصاً در کشــورهای درحال‌توســعه به دلیل 
شباهت در ساختار اقتصادی‌شان است و بررسی 
اینکه این کشورها چگونه با برنامه‌ریزی دقیق رشد 

چشمگیر صادراتی دست یافته‌اند.
معتقدم هیچ‌چیز جز شفافیت نمی‌تواند در شرایط 
فعلی بــه بهبود فضــای اقتصادی کشــور کمک 
کند و ضروری اســت که در این وضعیت، هرکس 
مسئولیت حرف‌هایی را که می‌زند بپذیرد تا شاهد 
تشویش در فضای اقتصادی کشــور نباشیم.اگر 
بانک مرکزی ادعایی دارد، باید با بررسی‌ها و اعمال 
شفافیت صحت‌وســقم این موضوع را دربیابیم تا 
مشخص شــود که مقصر واقعی کیســت. به نظر 
من در وضعیت فعلی نباید با ادعاهای بی‌اســاس، 
بهانه دست دشمن دهیم و درگیری‌های داخلی را 
تشدید کنیم.شخصاً پاسخ رئیس‌کل بانک مرکزی 
را یک فرافکنی می‌دانم. طبیعی اســت که وقتی 
کسی در فشار قرار می‌گیرد، پاسخ‌هایی می‌دهد که 
بیشتر جنبه عامه‌پسندی دارد. آن هم شرایطی که 
کشور نیازمند ارز است و با این ادعا توپ به میدان 
بخش خصوصی انداخته شــده است تا این بخش 

مقصر ناکارآمدی‌ها معرفی شود.
* رئیس اتاق بازرگانی کرمان

اقتصاد جامعه

هشدار فرمانده قرارگاه پدافند هوایی ‏برای برخورد با عناصر تکفیری 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی گفت: با حضور عناصر تکفیری در نزدیکی مرزهای خود با شدت و بی‌اغماض برخورد خواهیم کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی در بازدید و بررســی وضعیت آمادگی پدافند هوایی، با تأکید بر حفظ امنیت مردم به ویژه مرزنشینان گفت: 
یگان‌های پدافند هوایی در منطقه شمالغرب تقویت شده و در صورت نیاز اضافه هم خواهند شد، آرامش مردم برای ما دارای اهمیت ویژه است.امیر سرلشکر موسوی 
تأکید کرد: احترام به تمامیت ارضی کشورها و حفظ مرزهای رسمی بین المللی از اصول شناخته شده ماست و تغییر در آن‌ها را تحمل نخواهیم کرد و با آن مخالفت 
داشته و داریم.وی در مورد حضور عناصر تکفیری گفت: تروریست‌های تکفیری‌، داعش و صهیونیست‌ها، عناصری مطرود در همه عالم هستند و حضور آنها در هر کجا 
باعث ایجاد تنفر و نا امنی است. نیروهای ما همانطور که بارها اثبات کرده اند با حضور این عناصر در نزدیکی مرزهای خود با شدّت و بی اغماض برخورد خواهند کرد.

یادداشت

گروه سیاسی- ســخنگوی دولت 
اعلام کرد که برای ایران فرقی ندارد 
 چه کســی رییس جمهور آمریکا 
 می شــود و کدام رییس جمهور به برجام باز 
می گردد باید آماده ســپردن تعهدات جدید 

باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی ربیعی سخنگوی 
دولت در  ابتدای سخنان خود با یاداوری اینکه  
آســتانه هفته وحدت قرار داریم و اواخر این 
هفته متقارن با شروع هفته وحدت شده است، 
گفت: ابتکار هفته وحدت از دل یک اختلاف 

ساده تقویمی در خصوص میلاد نور زاده شد.
وی افزود: نفس ابتــکار هفته وحدت، نمادی 
اســت که نشــان می دهد این امت در کلیت 
محمدی خــود می توانــد اختلاف هــا را و 
آشفتگی ها را تبدیل به نقطه قوت کند. انقلاب 
اسلامی پس از آن ممکن شد و در افق رویت 
پذیر جامعه اسلامی قرار گرفت که پیشگامان 
روشــنگری دینی از علامه نایینــی تا اقبال 
لاهوری و شهید مطهری و شــریعتی و دیگر 
بزرگان موفق شــدند یک نوع اتصال و پیوند 
میان هویت ملی و هویــت امت بوجود آورند.
علی  ربیعی همچنین  در پاســخ به ســوالی 
درباره »حساب خاص رئیس جمهور« گفت: 
اصل ماجرا این اســت که ما در ابتدای امسال 
مبالغی را در بودجه ۹۹ ندیده بودیم، بر اساس 
عملکرد ۹۸ درآمدهایی حســاب نشده بود و 
در سال ۹۹ بخشــی از این پول ها آماده شده 
است. ما بر اساس قانون در سال ۹۹ طبق قانون 
اجازه گرفتیم بتوانیم ۲۰/. از پول هدفمندی را 
برای طرح های عمرانی هزینه کنیم. قرار شد 

برای طرح های ملی رو بــه اتمام و طرح های 
استراتژیک و بخشــی از طرح هایی که پایان 
یافتنش برایمان مهم است از این محل برداشت 
شــود؛ لذا پروژه های خاص نامیده شد. طرح 
هایی مثل راه آهن ، دانشــگاه ها، کشاورزی و 
حتی کمک به ســتاد کرونا از این محل انجام 
شده است.وی همچنین  از نوبخت درخواست 
کرد که لیست هزینه کرد این بودجه را منتشر 
کند، افزود : نمی دانم چرا خوانش نا صحیح می 
شــود . هر روز با حرف های جدید مواجه می 
شویم، مثلا ســه خزانه وجود دارد؛ این حرف 
نا صحیح است. کســانی که این ادعا را کردند 
امروز ، آن روز عضو کمیسیون برنامه وبودجه 
بودند. یارانه ها و کمک های معیشــتی از این 
محل است. در شــرایطی که جامعه تلخ است 
بگویم ســه خزانه داریم و بگویم به نام خاصی 
اســت؛ این ها جفای به جامعه اســت.ربیعی 
افزود: خواهش می کنم کســانی که تریبون 

دارند به نوع بیانشــان توجه کنند. چه لزومی 
دارد وقتی هنوز شــفاف نکردید به مطبوعات 
می کشانید. انگار عصر افشا گری است. مثل 
اینکه فقط ستاره ها نیستند که به دنبال لایک 
گرفتن هســتند انگار این موضوع به ســطح 
سیاستمداران هم رسیده است.وی خاطر نشان 
کرد: بیش از هر زمانی نیازمند این هستیم که 
آرامش را بــه جامعه بیاوریم، نبایــد به بهانه 
سیاسی حرف هایی را در سطح جامعه بیاوریم. 
بدون تخصیص ســازمان برنامه و بودجه این 
پول به کسی داده نمی شــود. تا کنون ۱۰ تا 
دانشگاه از این بودجه استفاده کرده اند.ربیعی 
در ادامه در پاسخ به سوالی درباره طرح هایی 
که در مجلس ارائه می شود که منابعش از محل 
درآمد بازنشستگان و گارگران در نظر گرفته 
شده مثل طرح کالا برگ، گفت: وقتی طرحی 
بدون هماهنگی با ارکان کارشناسی دولت که 
مسئولیت اجرایی آن را دارند ارائه می شود با 

سختی در اجرا روبه‌رو خواهد شد.
وی توصیح داد:این طرحی که خبرنگار اشاره 
کرد نشان داد هر تصمیمی باید با هماهنگی 
و همراهی دولــت صورت بگیــرد. باید طرح 
ها محاسبه شده باشــد. مثلا اگر یکی از این 
طرح ها اجرا می شــد زندگی مردم تلخ تر و 
سخت تر در میان مدت و خوشحالی در کوتاه 
مدت ایجاد می کرد. اول گفتند از تبصره ۱۴ 
پول طرح ها برداشــت شــود، در حالی که ما 
۴۰ هزار میلیارد تومــان اوراق فروختیم که 
کسری تبصره ۱۴ را حل کنیم. بعد گفتند از 
تراکنش بانکی برداشت کنیم، همین مانده که 
مردم پولشــان را از بانک بردارند. بعد گفتند 
ارز نیمایــی را در گمــرک تبدیــل کنیم که 
۱۲۰/. بر قیمت اجناس اضافه می شــد. بعد 
گفتنداز سر جمع بودجه برداریم؛ بودجه که 
خودش کســری دارد. بعد گفتند از پولی که 
به بازنشســتگی دادیم و حقوق بازنشستگان 
را همسان سازی کردیم برداریم، این که نمی 
شــود. باز راه حلی دادند که ۳۰ هزار میلیارد 
تومان دولت اموال به نهادها بفروشد. به طور 
واضح می گویــم دولت با این طــرح مخالف 
است.وی تاکید کرد: دولت می گوید هرگونه 
کمک به مردم با اســیب نزدن به منافع ملی و 
مردم در بلند مدت صورت بگیرد. ما در آستانه 
ارائه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس شورا ی اسلامی 
هستیم . در سال ۹۹ تصمصم گرفیتم همسان 
سازی کنیم که انجام شــد. قرار شد به دهک 
های پایین رسیدگی شود شد. انشاءالله طرحی 
جامع تر را ســازمان برنامه تدوین و در قالب 

بودجه سال آینده ارائه می کنیم.

سیاست داخلی و خارجی در نشست خبری ربیعی با اصحاب رسانه

رئیس جمهور ‏»حساب خاصی« ‏ندارد

متاسفانه آزادسازی 
بخشــی از پول‌های 
بلوکــه در کــره از 
حرف‌هــای مــن برداشــت 
شــده بود. اما هنوز در مرحله 
برنامه‌ریزی دو کشــور ‏برای 
آزادسازی پول‌های بلوکه ایران 
در کره هستیم. ‏ پیشنهاد تهاتر 
هم به کره جنوبی داده شــده 
که مهم‌ترین و با اولویت‌ترین 
کالاها مــواد غذایی و دارویی 
اســت و بعــد از آن تهاتــر 
‏پتروشــیمی، لوازم خانگی و 
خودرو در بسته پیشنهادی ما 
دیده شده است. پیش از این 

هم دراین حوزه تهاتر با کره جنوبی انجام ‏می‌شد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایلنا، رئیس اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی اظهار 
داشت: هنوز در مرحله برنامه‌ریزی برای آزادسازی پول‌های بلوکه ایران در کره هستیم. 
این به معنای آزادسازی پول‌ها نیست. بررسی‌ها در حال انجام است تا بخشی از این پول‌ها 

از طریقی آزاد شود اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.
حسین تنهایی درباره آخرین وضعیت آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
اظهار داشت: مصاحبه‌ای در این باره داشتم که متاســفانه آزادسازی بخشی از پول‌های 
بلوکه در کره از حرف‌های من برداشت شده بود. اما هنوز در مرحله برنامه‌ریزی دو کشور 

برای آزادسازی پول‌های بلوکه ایران در کره هستیم. 
وی ادامه داد: این به معنای آزادسازی پول‌ها نیست. بررســی‌ها در حال انجام است که 

بخشی از این پول‌ها از طریقی آزاد شود اما هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. 
رییس اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی افزود: در مرحله حرف، سخن و مذاکرات هستیم و 
هنوز به صورت عملی چیزی دیده نشده است. بین بانک مرکزی ایران و بانک مرکزی کره 
جنوبی برنامه‌ریزی‌هایی در حال انجام است که به طریقی آزادسازی پول‌های کشورمان 

انجام شود. 
تنهایی تاکید کرد: بدون شک این برنامه‌ریزی‌ها به نتیجه انتخابات آمریکا بستگی دارد 
و هر دو کشور منتظر اعلام نتایج انتخابات امریکا هستند. البته از قبل هم مقامات کره در 
تلاش بودند که به نحوی پول‌های ایران را برگردانند اما تاکنون به مرحله اجرا نرسیدند به 
همین هیچ دلخوشی بیهوده به مردم ندادیم و سعی کردیم بنابر واقعیت‌ها اطلاع رسانی 

کنیم. 
وی درباره رقم دقیق پول‌های بلوکه شــده ایران در کره گفت: اعداد متفاوتی در این باره 

اعلام می‌کنند اما آنچه که ما از آن اطلاع داریم 8.5 میلیارد دلار است. 
تنهایی در پاسخ به این ســوال که در بدبینانه‌ترین حالت اگر روش تهاتر برای آزادسازی 
اموال ایران انتخاب شــود چه کالاهایی از کره به ایران وارد خواهد شــد، اظهار داشت: 
پیشنهاد تهاتر هم به کره جنوبی داده شده که مهم‌ترین و با اولویت‌ترین کالاها مواد غذایی 
و دارویی است و بعد از آن تهاتر پتروشیمی، لوازم خانگی و خودرو در بسته پیشنهادی ما 

دیده شده است. پیش از این هم دراین حوزه تهاتر با کره جنوبی انجام می‌شد.

ســخنگوی وزارت 
بهداشــت گفت : با 
شناســایی ۶ هــزار 
و ۹۶۸ بیمــار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ و قربانی شدن ۳۴۶ 
بیمار دیگر ، باز هم رکوردهای 
جدیدی در آمارهای کرونا به 

ثبت رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد،سیما 
ســادات لاری افزود: تاکنون 
۵۸۱ هزار و ۸۲۴ نفر در کشور 
به طور قطعی به ویروس کرونا 
مبتلا شــده اند و با فوت ۳۴۶ 
نفر از بیمــاران مبتلا به کرونا 
در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد 

جان باختگان کرونا در کشور به ۳۳ هزار و ۲۹۹ نفر رسیده است.
وی درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی بــه ویروس کرونا و موارد فوت ناشــی از ابتلا به 
کووید۱۹ در کشور بیان کرد: از دیروز تا امروز ۶ آبان ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۶ هزار و ۹۶۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و دو هزار و 
۱۳۵ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۵۸۱ 
هزار و ۸۲۴ نفر رسید.معاون وزیر بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۴۶۳ هزار و ۶۱۱ نفر 
از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۴۹۹۵ نفر از بیماران 

مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
دکتر لاری افزود: تاکنون چهار میلیون و ۷۸۶ هزار و ۷۶۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
 وی اضافه کرد: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، 
قزوین، لرســتان، اردبیل، خوزستان، کرمانشــاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، 
زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، 
مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردســتان در وضعیت قرمز قرار دارند. 
همچنین استان‌های هرمزگان، فارس، گلستان و سیســتان و بلوچستان نیز در وضعیت 
نارنجی و زرد قرار دارند.ســخنگوی وزارت بهداشــت اظهار کرد: شیوع ویروس کرونا در 
جهان همچنان رو به شتاب اســت و ما در مرحله حساس همه گیری بیماری به خصوص 
در نیمکره شمالی قرار داریم. شمار مبتلایان به ویروس کرونا در جهان به مرز ۴۴ میلیون 
نفر نزدیک شده و بیش از یک میلیون و ۱۶۵ هزار نفر در دنیا جان خود را در اثر ابتلا به این 

بیماری از دست داده‌اند.
وی ادامه داد: اکنون نمودار موارد ابتلا و بســتری روزانه تقریبا در تمام استان‌های کشور 
صعودی است. به دنبال این روند افزایشی، متاسفانه شاهد بالا رفتن بی سابقه موارد مرگ 

و میر ناشی از بیماری کووید ۱۹ در کشور هستیم.
لاری گفت: در هفته گذشته میانگین بروز موارد بســتری مثبت و مرگ ناشی از بیماری 
نسبت به هفته قبل دارای روند رو به رشد بوده است. به طوری که متوسط بروز موارد مثبت 
بستری حدود ۱۷ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و بروز موارد فوتی حدود ۲۸ نفر به 

ازای هر یک میلیون نفر جمعیت گزارش شده است.

ایران و کره جنوبی برای آزاد سازی پول های 
بلوکه شده منتظر انتخابات آمریکا هستند

جان باختن ۳۴۶ بیمار کرونایی دیگر 
ویروس چینی آرام نمی گیرد

ظریف: با مردم هیچ امر 
محرمانه‌ای نداریم

وزیر امور خارجه کشورمان از تدوین طرح ایران 
برای حل دائمی مناقشه قره باغ خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد جواد ظریــف ، عصر روز 
سه‌شــنبه در حاشــیه حضور در مجلس شورای 
اســامی در جمع خبرنگاران با اشاره به سیاست 
جمهوری اسلامی ایران  در مورد موضوع مناقشه 
قره باغ اظهــار کرد : در حال حاضــر معاون وزیر 
خارجه به استان آذربایجان شرقی سفر کرده و از 
سد خداآفرین بازدید کرده و قرار است در رابطه 
با همین موضوع به باکو ، مسکو و ایروان نیز سفر 
کند . این دیپلمات عالیرتبه کشورمان ادامه داد : 
طرح ایران برای حل دائمی مناقشه قره باغ تدوین 
شده و با تصویب مقامات عالی کشور ، امروز و  فردا 
مطرح می‌شود و آن را در مسکو و ایروان پیگیری 
می‌کنیم.وی با بیان اینکه ما با مردم خودمان هیچ 
امر محرمانه‌ای نداریم و آنچه که اتفاق افتاده است 
را به مردم گفته‌ایم ، ادامه داد:  متاسفانه دیگرانی 
بودند که مطالب خلافی را برای اهداف انتخاباتی 
به مردم‌شان گفتند.وزیر امورخارجه کشورمان ، 
همچنین با بیان اینکه در این جلســه در ارتباط 
با حق آبه ایران از آب هیرمند ســوال شد، گفت:  
در این زمینه تلاش و همکاری هــای  را با دولت 
افغانســتان داریم  از جمله در قرارداد جامعی که  
قرار است بین دو کشــور شکل بگیرد و همچنین 

کمیساری های مشترک آبی بین دو کشور.


